1
5

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Об утверждении порядка подготовки

и оформления документов для проведения

процедуры определения поставщика

(подрядчика, исполнителя)

уполномоченным органом
В соответствии с Порядком взаимодействия заказчиков с уполномоченным органом на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков, утвержденного постановлением администрации города от 12.02.2016 № 15-па «О наделении полномочиями органа на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков»,

администрация города Пыть-Яха п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить порядок подготовки и оформления документов для проведения процедуры определения поставщика (подрядчика, исполнителя) уполномоченным органом (приложение).
2. Сектору пресс-службы управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
3. Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по финансам и экономике -председателя комитета по финансам Стефогло В.В.
Глава  администрации
города Пыть-Яха

                                                                       Р.И. Стадлер
Приложение

к постановлению  администрации
города Пыть-Яха
Порядок подготовки и оформления документов для проведения процедуры определения поставщика (подрядчика, исполнителя) уполномоченным органом  (далее - Порядок)

I. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок устанавливает последовательность действий муниципальных казенных учреждений, муниципальных бюджетных учреждений, а в случаях предусмотренных частями 4, 5 и 6 статьи 15 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  (далее – Закон о контрактной системе) автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий и иных юридических лиц (далее – Заказчики) и отдела муниципального заказа управления по экономике администрации города Пыть-Яха (далее – Уполномоченный орган) при подготовке и оформлении документов для проведения процедуры определения поставщика (подрядчика, исполнителя) Уполномоченным органом.
1.2. При подготовке и оформлении документов для проведения процедуры определения поставщика (подрядчика, исполнителя) для обеспечения муниципальных нужд  Заказчики руководствуются Законом о контрактной системе; иными нормативными правовыми актами, регулирующими отношения в сфере закупок товаров, работ, услуг; нормативными правовыми актами, правовыми актами муниципального образования; настоящим Порядком.
II. Подготовка и оформление документов для проведения процедуры определения поставщика (подрядчика, исполнителя)

2.1. Заказчики осуществляют подготовку и оформление документов для проведения процедуры определения поставщика (подрядчика, исполнителя) (далее также – заявка на закупку) в соответствии с планом-графиком закупок.

2.2. Проведение процедуры определения поставщика (подрядчика, исполнителя) для обеспечения муниципальных нужд Уполномоченным органом осуществляется на основании заявки на закупку, в состав которой входят следующие документы, подписанные уполномоченным лицом Заказчика:

· информация к заявке на закупку товаров, работ, услуг  по установленной форме (Приложение);

· техническое задание;

· проект муниципального контракта (договора);

· обоснование (расчет) начальной (максимальной) цены контракта (договора);
· используемые в расчете коммерческие предложения, скриншоты и иные источники информации;

· критерии оценки (в случае проведения конкурсов, запроса предложений);
· копия соглашения о проведении совместных конкурсов и аукционов (в случае проведения совместных конкурсов и аукционов);

· иные документы по усмотрению Заказчика, необходимые для проведения процедуры определения поставщика (подрядчика, исполнителя).
Сформированная Заказчиком заявка на закупку должна соответствовать плану-графику, утвержденному и размещенному на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг.

В случае, внесения Заказчиком изменений в план-график по закупке, заявка по которой находится в проверке в Уполномоченном органе, Заказчик в день изменения плана-графика уведомляет Уполномоченный орган о внесении таких изменений.

В случае, если Заказчик внес изменения в план-график и не уведомил Уполномоченный орган, ответственность за несоответствие сроков размещения закупки срокам, указанным в плане-графике, несет Заказчик.
2.3. Техническое задание должно содержать наименование объекта и (или) объектов закупки и описание таких объекта и (или) объектов закупки, которое включает функциональные, технические, качественные и эксплуатационные характеристики, позволяющие идентифицировать объект закупки, с учетом положений статьи 33 Закона о контрактной системе.

2.4. Проект контракта разрабатывается в соответствии с Законом о контрактной системе.

2.5. Заказчик определяет и обосновывает начальную (максимальную) цену контракта в соответствии со статьей 22 Закона о контрактной системе и методическими рекомендациями, утвержденными Приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 02.10.2013 № 567 «Об утверждении методических рекомендаций по применению методов определения начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)».
2.6. Подготовленную заявку на закупку Заказчики предоставляют в орган, осуществляющий ведомственный контроль, для осуществления предварительного контроля (проверки) в целях предупреждения нарушений требований законодательства о контрактной системе до начала проведения процедуры определения поставщика (подрядчика, исполнителя).
2.7. При положительном результате проверки  представленной заявки на закупку Заказчики  направляют заявку на закупку  в Уполномоченный орган для организации процедуры определения поставщика (подрядчика, исполнителя).
Приложение
к Порядку подготовки и оформления документов для проведения процедуры определения поставщика (подрядчика, исполнителя) уполномоченным органом
Информация к заявке на закупку товаров, работ, услуг
Прошу Вас организовать и провести: указать способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя): указать наименование закупки (№____ заказа в соответствии со структурированным планом-графиком)

	№ п/п
	Наименование показателя
	Данные заказчика

	1
	Информация о контрактной службе заказчика/контрактном управляющем,  ответственных за заключение контракта
	Контрактная служба:

Руководитель/сотрудник контрактной службы:

телефон/факс:

адрес электронной почты:

Почтовый адрес:

(или)

Контрактный управляющий:

телефон/факс:

Адрес электронной почты:

Почтовый адрес:

	Ответственный за заключение контракта:

ФИО,

телефон/факс:

адрес электронной почты:

	2
	Объект закупки
	Указать наименование закупки

	3
	Начальная (максимальная) цена контракта, руб.

	4
	Срок поставки товаров, выполнения работ, оказание услуг

	5
	Место поставки товаров, выполнения работ, оказание услуг

	6
	Размер обеспечения заявки на участие в закупке (в случае проведения конкурса указываются необходимые реквизиты)
	______% от начальной (максимальной) цены контракта

	7
	Размер обеспечения исполнения контракта с указанием необходимых реквизитов
	Размер обеспечения исполнения контракта: ______% от начальной (максимальной) цены контракта.

Реквизиты счета для перечисления денежных средств:

	8
	Срок действия банковской гарантии

	9
	Сведения о предоставлении преимуществ участникам закупки
	Преимущества для субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций - предоставляются/не предоставляются.

Преимущества, предоставляемые осуществляющим производство товаров, выполнение работ, оказание услуг учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы: предоставляются/не предоставляются.

Размер ___________% от цены контракта.

Преимущества, предоставляемые осуществляющим производство товаров, выполнение работ, оказание услуг организациям инвалидов: предоставляются/не предоставляются.
Размер ___________% от цены контракта

	10
	Условия, запреты и ограничения допуска товаров, происходящих из иностранных государств работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых иностранными лицами (со ссылкой на норму права, устанавливающую такие требования)
	Предоставляется в случаях, установленных  в соответствии со ст.14 Закона №  44-ФЗ от 05.04.2013:

· Приказ Минэкономразвития России от 25.03.2014 № 155;
· Постановление Правительства РФ от 14.07.2014 № 656.

	11
	Информация о требованиях, установленных в соответствии с законодательством РФ к лицам, осуществляющим поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся предметом закупки (наличие лицензий, свидетельств и т.д.)
	Заполняется, в соответствии с п. 1 ч.1 ст.31 Закона № 44-ФЗ от 05.04.2013, в случае установления требований законодательством РФ, устанавливаются требования к участникам закупки предоставить в составе  заявки:

- лицензию;

- свидетельство СРО;

- аттестат аккредитации;

 или др. документы.

При этом, в данном пункте заказчику необходимо указать наименование документа, пункт, статью, номер и наименование НПА, в соответствии с которым устанавливается данное требование.

	12
	Дополнительные требования к участникам закупки
	Заполняется, в случае, если применяются требования, установленные Правительством Российской Федерации в соответствии с частями 2,  2.1. ст.31 Закона № 44-ФЗ от 05.04.2013

	13
	Информация о первоначальном размещении закупки в случае, если проводится повторная закупка (с указанием номера несостоявшейся закупки)

	15
	Требование о привлечении к исполнению контракта субподрядчиков, соисполнителей из числа субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных

некоммерческих организаций
	Установлено /не установлено.

	16
	Возможность одностороннего отказа от исполнения контракта в соответствии с положениями частей 8 - 26 статьи 95 Закона о контрактной системе
	Не допускается / допускается в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.

	17
	Изменение количества товаров, объема работ, услуг не более чем на 10 процентов
	Допускается/не допускается

	Снижение цены контракта без изменения предусмотренных контрактом количества товаров, объема работы или услуги, качества поставляемого товара, выполняемой работы оказываемой услуги и иных условий контракта
	Допускается/не допускается

	Увеличение количества поставляемого товара на сумму, не превышающую разницы между ценой контракта, предложенной таким участником, и начальной (максимальной) ценой контракта (ценой лота)
	Допускается/не допускается

Руководитель:

Подпись/расшифровки подписи:

ФИО исполнителя /контактный телефон: